

det når langt nedad tårnets side. Waw. "Ingen plads til fracking" står der på det runde banner, som aktiviserne viser oppe i tårnets røde top. Modstanden kan også udtrykkes med disse slogans "Ingen fracking er sikker", "Fracking deformerer undergrunden" eller "Du bliver modstander, når du forstår hvad fracking er".

### Døgn 3 - Ordkraft

15/4 2015

*Videnskaben har bevist, det næsten ik' er farligt,  
selvom så'nt et værk kan slå en revne engang imel'.  
Skidt, hvis bare ikke det blæser er det fuldt forsvarligt  
det vil mange der er in' i tingen' kunne fortælle.  
Og hvad affaldet angår, ja så kan enhver da se,  
at det ikke ka' nå at gi' problemer i vor tid.  
- Men værket skal lig' på Sjælland har vi tænkt  
eller Fyn hen' i den østre ende...*

Hilsen fra os, fra LP'en 'Kunst' 1979.  
af Niels Hausgaard, sing-a-songwriter og debator

Nej, jeg håber ikke, der kommer til at frackes nogen steder i Danmark, overhovedet ! Nu skriver jeg i døgn drift: læserbreve, kommentarer på facebook og søger aktuel information. Jeg analyserer et tendentiøst indslag i Deadline på DR2 d. 7/4 med professor Ida Lykke Fabricius, DTU. Der er meget at komme efter. Jeg skriver et åbent brev, som jeg begynder at distribuere. Jeg må have ramt en åre, for kritikken af Deadline og professoren udtrykker andres synspunkt, og jeg bliver bedt om at være en del af en delegation modstandere af fracking efter skifergas, som skal have foretræde på et lukket møde på Borgen for Klima-, Energi-, og Byggeri Udvalget. Næste dag kl. 14.00 [sic]. En ven sender en sms besked: *Giv den mega gas inde på Borgen !*

### Døgn 4 - Fra udkant til magtcentrum

16/4 2015

*I dag er det Daisy's fødselsdag.  
Hurra, hurra, hurra.*

For at gøre mig berettiget til mine fem minutters berømmelse forcerer jeg afstanden fra udkant til landets hovedstad med cykel, tog, bus og apostlenes heste og når ved middagstid landets magtcentrum, som praktisk talt ligger i Sverrige [sic]. Staden er stuvende fyldt af mennesker og flag. Ikke fordi fracking modstanden kommer til byen. Nej, det er Dronningens 75 års fødselsdag. Mon de steger hanekyllinger i dag? Vores ottemands delegation skal mødes ved Storkespringvandet, som er svær at nå, da først Dronningen, alle de hoppende garderhusarer, politietaten, derefter fejmaskinen og så hele København synes, de skal passere Strøget i retning af Rådhuspladsen, modsat min rute.

På Borgen skal vi først gennem *lufthavnsproceduren*: ting gennemlyses, mennesker ledes gennem metaldetektoren. Heldigvis må jeg få mit sunde fornuft og hjerte med, for det kan gøre sig nødigt i de høje haller. Vi får udleveret et klæbemærkat, da vi tilhører kategorien af dem, som *har foretræde for* Udvalget (Et levn fra Enevælden? Er politikerne ikke lønnet af befolkningen til at skabe de bedste forhold for folk og land – eller har jeg misforstået noget?).

Mødet afholdes på den berømte rødmalede gang på 3. sal. Her plejer vi på TV at se kendte forhandlere komme ud af en hvid dør og blive omringet af en kødrand af ivrige mikrofonholdere og fotografer. Her spurtede statsminister Anders Fogh Rasmussen med krigsmaling over sig i sikkerhed efter attentatet mod ham i 2003. I dag er gangen tom bortset fra vores gruppe og folketingsbetjente, som informerer os om reglerne for *et foretræde*. Snart kommer udvalgsformand Steen Gade (SF) og byder velkommen. Han og et par andre energipolitikere trykker os i hånden.

Inde i det højloftede udvalgsværelse bliver vi bedt om at sætte os ved det lange bord tættest ved